
Jose Alberto Martinez Zuniga
8.61 kW 23 de Junio de 2025

GDMTH 865211101394

599 kWh prom. $ 4,511

14 938 kWh $0

100.00 % MES $ 4,511

$36,764.00 MXN $7,667.00 MXN $29,097.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

7.0 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2 14.4 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250110

Jose Alberto Martinez Zuniga  

14 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Inversor de 8kW con monitoreo en linea

1 Estructura de aluminio serie 6000 para montaje en losa de

concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 220,000.00

Descuento $ 17,600.00

TOTAL (MXN) $ 202,400.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 36,764.00 $ 7,667.00 $ 0.00 $ 29,097.00 $ 29,097.00 $ -173,303.00

2 $ 37,866.92 $ 7,897.01 $ 0.00 $ 29,969.91 $ 29,969.91 $ -143,333.09

3 $ 39,002.93 $ 8,133.92 $ 0.00 $ 30,869.01 $ 30,869.01 $ -112,464.08

4 $ 40,173.02 $ 8,377.94 $ 0.00 $ 31,795.08 $ 31,795.08 $ -80,669.01

5 $ 41,378.21 $ 8,629.28 $ 0.00 $ 32,748.93 $ 32,748.93 $ -47,920.08

6 $ 42,619.55 $ 8,888.15 $ 0.00 $ 33,731.40 $ 33,731.40 $ -14,188.68

7 $ 43,898.14 $ 9,154.80 $ 0.00 $ 34,743.34 $ 34,743.34 $ 20,554.66

8 $ 45,215.08 $ 9,429.44 $ 0.00 $ 35,785.64 $ 35,785.64 $ 56,340.30

9 $ 46,571.54 $ 9,712.33 $ 0.00 $ 36,859.21 $ 36,859.21 $ 93,199.51

10 $ 47,968.68 $ 10,003.70 $ 0.00 $ 37,964.99 $ 37,964.99 $ 131,164.50

11 $ 49,407.74 $ 10,303.81 $ 0.00 $ 39,103.93 $ 39,103.93 $ 170,268.43

12 $ 50,889.97 $ 10,612.92 $ 0.00 $ 40,277.05 $ 40,277.05 $ 210,545.48

13 $ 52,416.67 $ 10,931.31 $ 0.00 $ 41,485.36 $ 41,485.36 $ 252,030.85

14 $ 53,989.17 $ 11,259.25 $ 0.00 $ 42,729.93 $ 42,729.93 $ 294,760.77

15 $ 55,608.85 $ 11,597.03 $ 0.00 $ 44,011.82 $ 44,011.82 $ 338,772.60

16 $ 57,277.11 $ 11,944.94 $ 0.00 $ 45,332.18 $ 45,332.18 $ 384,104.78

17 $ 58,995.43 $ 12,303.28 $ 0.00 $ 46,692.14 $ 46,692.14 $ 430,796.92

18 $ 60,765.29 $ 12,672.38 $ 0.00 $ 48,092.91 $ 48,092.91 $ 478,889.83

19 $ 62,588.25 $ 13,052.55 $ 0.00 $ 49,535.69 $ 49,535.69 $ 528,425.52

20 $ 64,465.90 $ 13,444.13 $ 0.00 $ 51,021.77 $ 51,021.77 $ 579,447.29

21 $ 66,399.87 $ 13,847.45 $ 0.00 $ 52,552.42 $ 52,552.42 $ 631,999.71

22 $ 68,391.87 $ 14,262.88 $ 0.00 $ 54,128.99 $ 54,128.99 $ 686,128.70

23 $ 70,443.63 $ 14,690.76 $ 0.00 $ 55,752.86 $ 55,752.86 $ 741,881.56

24 $ 72,556.93 $ 15,131.49 $ 0.00 $ 57,425.45 $ 57,425.45 $ 799,307.00

25 $ 74,733.64 $ 15,585.43 $ 0.00 $ 59,148.21 $ 59,148.21 $ 858,455.21

Juan Escutia 2215



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Abril 1,005.0 $1,389 $1,104 $635 $4,228 $339 $368 $212 $1,617 61.8%

Marzo 397.0 $549 $370 $212 $2,145 $0 $0 $0 $550 74.4%

Febrero 522.0 $722 $750 $423 $2,946 $0 $0 $0 $550 81.3%

Enero 368.0 $509 $375 $212 $2,142 $0 $0 $0 $550 74.3%

Diciembre 440.0 $608 $750 $423 $2,902 $0 $0 $0 $550 81.0%

Nov 547.0 $756 $750 $423 $2,967 $0 $0 $0 $550 81.5%

Octubre 461.0 $637 $778 $423 $2,945 $0 $0 $0 $550 81.3%

Sept 602.0 $832 $778 $423 $3,049 $0 $0 $0 $550 82.0%

Agosto 587.0 $812 $778 $423 $3,033 $0 $0 $0 $550 81.9%

Julio 687.0 $950 $778 $423 $3,149 $0 $0 $0 $550 82.5%

Junio 852.0 $1,178 $1,167 $635 $4,075 $0 $0 $0 $550 86.5%

Mayo 724.0 $1,001 $765 $423 $3,183 $0 $0 $0 $550 82.7%

TOTAL $36,764 TOTAL $7,667

Juan Escutia 2215


